

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Outro



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 - I. ESTADUAL Nº 30.304.758.
 FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004
 E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Às 15:30(quinze horas e trinta minutos) do dia 29 de janeiro de 2018, após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 026/2018 referente ao Pregão Presencial 001/2018, após certificar a existência de recurso, a pregoeira, **ADJUDICA** as empresas **MINAS IRRIGAÇÃO AGRÍCOLA LTDA.** - CNPJ Nº 06.312.477/0001-99 e **MACAÚBAS PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA.** - CNPJ Nº 12.302.551/0001-99, o objeto do Pregão em epígrafe.

Descrição do Objeto:

Contratação de empresa especializada, para fornecimento de equipamentos, peças e serviços destinados a manutenção de equipamentos e poços tubulares, abertura e revestimento de Poços Tubulares, do SAAE de Macaúbas-BA., descritos abaixo:

- LOTE 01 -MINAS IRRIGAÇÃO AGRÍCOLA LTDA. - CNPJ Nº 06.312.477/0001-99:

EQUIPAMENTOS R\$ 43.900,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	Bombeador 4R5-20	PÇ	05	897,60	4.488,00
2.	Bombeador 4R3-17	PÇ	02	461,34	922,68
3.	Bombeador 4R8-13	PÇ	04	776,82	3.107,28
4.	Bombeador 4R8-12	PÇ	03	759,00	2.277,00
5.	Bombeador 4R5-18	PÇ	03	511,50	1.534,50
6.	Motor Sub. 3,5 cv 440v	PÇ	08	1.708,00	13.664,00
7.	Motor Sub. 1,5 cv 220v	PÇ	02	660,50	1.321,00
8.	Motor Sub. 3.0 cv 220v	PÇ	06	1.122,00	6.732,00
9.	Motor Sub. 5.0 cv 440v	PÇ	03	1.749,00	5.247,00
10.	Bomba Centrífuga 3.0 cv 380v	PÇ	01	1.172,00	1.172,00
11.	Bomba P-15/3F 4.0 CV 220/440v	PÇ	01	3.434,54	3.434,54
T O T A L					43.900,00

- LOTE 02 - MINAS IRRIGAÇÃO AGRÍCOLA LTDA. - CNPJ Nº 06.312.477/0001-99:

PEÇAS E SERVIÇOS DIVERSOS: R\$ 125.900,00 (cento e vinte e cinco mil e novecentos reais)

PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	Acoplamento 4R1/8-4R1P/8P	PÇ	05	29,06	145,30
2.	Bucha de grafite 43x28x40mm	PÇ	15	53,44	801,60
3.	Bucha desgaste 18x17mm	PÇ	20	16,03	320,60
4.	Bucha desgaste 18x28mm	PÇ	30	20,04	601,20
5.	Bucha desgaste 25X55mm AI	PÇ	20	36,74	734,80
6.	Corpo sucção 4R6/8PB	PÇ	02	70,37	140,74
7.	Crivo bombeador 4R1-8BP	PÇ	02	10,02	20,04
8.	Disco de grafite	PÇ	05	100,20	501,00
9.	Difusor do bombeador 4R3	PÇ	40	10,02	400,80

Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Macaúbas



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS - BAHIA

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 - I. ESTADUAL Nº 30.304.758.

FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004

E-MAIL: saamacaubas@yahoo.com.br

10.	Difusor do bombeador 4R5	PÇ	40	10,69	427,60
11.	Difusor do bombeador 4R6	PÇ	40	13,36	534,40
12.	Difusor do bombeador 4R8	PÇ	40	18,70	748,00
13.	Disjuntor MBW - B20 unipolar	PÇ	05	16,70	83,50
14.	Disjuntor Tripolar 63	PÇ	03	30,06	90,18
15.	Fita auto fusão	PÇ	100	6,01	601,00
16.	Pastilha de apoio compl. S350	PÇ	40	106,88	4.275,20
17.	Rolamento 6203C3 FAG	PÇ	20	12,02	240,40
18.	Rolamento 6205ZZ FAG	PÇ	20	17,37	347,40
19.	Rolamento 6206ZZ NTN	PÇ	20	20,04	400,80
20.	Rolamento 6207ZZ FAG	PÇ	20	25,38	507,60
21.	Rolamento 6306ZZ NSK	PÇ	20	32,06	641,20
22.	Rolamento 6307ZZ NSK	PÇ	20	36,74	734,80
23.	Rolamento 6309ZZ NSK	PÇ	20	74,82	1.496,40
24.	Rolamento 7203 Axial	PÇ	15	40,08	601,20
25.	Rolamento 7303B FAG	PÇ	15	80,16	1.202,40
26.	Rolamento 7304	PÇ	15	86,84	1.302,60
27.	Rotor do bombeador 4R3	PÇ	25	10,02	250,50
28.	Rotor do bombeador 4R5	PÇ	30	10,69	320,70
29.	Rotor do bombeador 4R8 / 4R6	PÇ	60	12,02	721,20
30.	Selo mecânico 1	PÇ	20	28,06	561,20
31.	Selo mecânico 5/8	PÇ	20	12,02	240,40
32.	Selo mecânico 1.3/8	PÇ	10	44,09	440,90
33.	Selo mecânico T-11 16mm	PÇ	10	40,08	400,80
34.	Bóia de controle de nível automática	PÇ	20	13,36	267,20
35.	Curva FF rosc. 1 1/2	PÇ	05	20,04	100,20
36.	Curva FF rosc. 1 1/4	PÇ	05	18,70	93,50
37.	Curva Galvanizada 1 1/2 x 90°	PÇ	05	25,38	126,90
38.	Curva Galvanizada 2 1/2 x 90°	PÇ	05	53,44	267,20
39.	Bucha Red. Galvanizada 3 x 2	PÇ	05	26,72	133,60
40.	Luva Galvanizada 1 1/2	PÇ	10	12,02	120,20
41.	Luva Galvanizada 2 1/2"	PÇ	10	25,38	253,80
42.	Luva Galvanizada 2"	PÇ	10	14,70	147,00
43.	Luva PVC BR 3"	PÇ	05	28,06	140,30
44.	Luva red. galvanizada 2x1 1/2"	PÇ	05	14,70	73,50
45.	Niple galvanizado 1 1/2	PÇ	05	8,68	43,40
46.	Niple galvanizado 2"	PÇ	05	12,02	60,10
47.	Niple galvanizado 3"	PÇ	10	23,38	233,80
48.	União Galvanizada 1 1/2	PÇ	05	30,06	150,30
49.	União Galvanizada 3	PÇ	02	108,88	217,76
50.	Válvula anti-vácuo 1/2	PÇ	10	6,01	60,10
51.	Válvula anti-vácuo 3/4	PÇ	15	16,70	250,50
52.	Válvula de retenção horizontal de 2"	PÇ	02	133,60	267,20
53.	Válvula de retenção horizontal de 3"	PÇ	01	347,28	347,28
54.	Válvula de retenção PVC 50mm	PÇ	02	40,08	80,16
55.	Válvula de Pé PVC 2	PÇ	03	38,74	116,22
56.	Tê galvanizado de 2"	PÇ	02	26,72	53,44
57.	Cabo bipolar 2x2,5 mm Flex	M	200	2,67	534,00
58.	Cabo tripolar 3x2,5mm Flex	M	500	3,54	1.770,00
59.	Cabo tripolar 3x4mm Flex	M	400	5,21	2.084,00
60.	Cabo tripolar 3x6mm Flex	M	400	6,35	2.540,00
61.	Capacitor eletrolite 270-324 220v	PÇ	15	32,06	480,90

Prefeitura Municipal de Macaúbas



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 - I. ESTADUAL Nº 30.304.758.
FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

62.	Capacitor permanente 30UF	PÇ	15	23,38	350,70
63.	Chave de partida 15.0cv 380V Trif.	PÇ	05	233,80	1.169,00
64.	Chave de partida 3.0cv 220V monof.	PÇ	05	187,04	935,20
65.	Contactador 9 a 18 440v	PÇ	20	93,52	1.870,40
66.	Contactador CJx2-1810 220V	PÇ	10	80,16	801,60
67.	Contactador CJx2-2510 220V	PÇ	10	94,50	945,00
68.	Programador digital 100 a 240v	PÇ	15	86,84	1.302,60
69.	Relê sólido	PÇ	20	43,42	868,40
70.	Relê térmico 17 a 25amp	PÇ	10	80,16	801,60
71.	Relê térmico 12 a 18amp	PÇ	10	66,80	668,00
72.	Relê de tempo 6 seg. 440v	PÇ	10	106,88	1.068,80
73.	Relê de tempo 380/440v	PÇ	10	80,16	801,60
74.	Relê Falta Fase 380v	PÇ	10	120,24	1.202,40
75.	Temporizado DT 22	PÇ	10	86,84	868,40
76.	Voltímetro 0 a 500w	PÇ	15	43,42	651,30
				T O T A L	46.154,02

SERVIÇOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	PREÇO UNIF.	PREÇO TOTAL
1.	Serviço de desmontar poço	un	50	187,04	9.352,00
2.	Serviço de montagem poço	un	50	187,04	9.352,00
3.	Serviço revisão poço tubular	un	30	160,32	4.809,60
4.	Serviço técnico em moto bomba submersa	un	20	80,16	1.603,20
5.	Serviço refazer eixo	un	15	153,64	2.304,60
6.	Serviço técnico e de revisão em painel de comando	un	50	73,48	3.674,00
7.	Serviço técnico em bomba mancal P15/4	un	04	130,26	521,04
8.	Serviço de rebobinamento de auto transformador	un	05	207,08	1.035,40
9.	Serviço de rebobinamento de motor submerso 1,5cv	un	05	307,28	1.536,40
10.	Serviço de rebobinamento de motor submerso 2,0cv	un	05	313,96	1.569,80
11.	Serviço de rebobinamento de motor submerso 3,0cv	un	07	323,98	2.267,86
12.	Serviço de rebobinamento de motor submerso 3,5cv	un	07	327,32	2.291,24
13.	Serviço de rebobinamento de motor submerso 4.0cv	un	05	340,68	1.703,40
14.	Serviço de rebobinamento de motor submerso 4.5cv	un	07	347,36	2.431,52
15.	Serviço de rebobinamento de motor elétrico 5,0cv	un	05	360,72	1.803,60
16.	Serviço de rebobinamento de motor elétrico 7,5cv	un	05	374,08	1.870,40
17.	Serviço de rebobinamento de motor submerso 8,0cv	un	04	377,42	1.509,68
18.	Serviço de rebobinamento de motor submerso 9,0cv	un	04	380,76	1.523,04
19.	Serviço de rebobin. de motor centrífugo KSB C 3000	un	10	317,30	3.173,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 - I. ESTADUAL Nº 30.304.758.
 FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004
 E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br


20.	Serviço técnico em bomba centrífuga 3 CV	un	05	73,48	367,40
21.	Serviço técnico em bomba centrífuga 4 CV	un	05	80,16	400,80
22.	Serviço técnico em motor elétrico	un	20	80,16	1.603,20
23.	Serviço técnico em bombeador	un	20	73,48	1.469,60
24.	Serviço de limpeza em bombeador	un	20	66,80	1.336,00
25.	Serviço de instalação de programador digital	un	15	66,80	1.002,00
26.	Serviço assistência técnica em programador digital	un	20	46,76	935,20
27.	Serviço de deslocamento (valor p/ km percorrido)	km	15.000	1,22	18.300,00
T O T A L					79.745,98

- LOTE 03 - MACAÚBAS PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA. - CNPJ Nº 12.302.552/0001-999:

SERVIÇOS DE ABERTURA E REVESTIMENTO DE POÇOS TUBULARES: R\$ 169.500,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.	Serviço de Locação Geológica de Poço Tubular	UN	10	2.018,00	20.180,00
2.	Perfuração de Poço Tubular	M	800	82,85	66.280,00
3.	Revestimento de Poço Tubular	M	300	91,20	27.360,00
4.	Limpeza de Poço Tubular	M	400	43,20	17.280,00
5.	Teste de Vazão de Poço Tubular (mínimo 12 h)	UN	10	2.208,00	22.080,00
6.	Filtragem de Poço Tubular	M	200	81,60	16.320,00
TOTAL					169.500,00

VALOR TOTAL DO PREGÃO PRESNECIAL 001/2018 R\$ 339.300,00 (trezentos e trinta e nove mil e trezentos reais).



 Acimária Cláudia Pereira dos Santos
 Pregoeira

Prefeitura Municipal de Macaúbas



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 - I. ESTADUAL Nº 30.304.758.
FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018.

Processo Administrativo 035/2018

Dispensa de Licitação 034/2018

Homologado 29/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: RONALDO ANTÔNIO SILVA OLIVEIRA ME., CNPJ nº 10.935.457/0001-41. Objeto: Aquisição de protetor solar, destinado aos servidores do SAAE de Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de R\$ 4.600,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento até 15 dias. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 3390.30.00.50 – Material de Consumo.